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Division of Finance and Business Operations
	
	Procurement & Strategic Sourcing  

5700 Cass Avenue, suite 4200

Detroit, Michigan   48202

(313) 577-3734 

FAX (313) 577-3747


JULY 1, 2014
Addendum #2 to
Request for Proposal

For the Physics  Building Fire Alarm Replacement: Project 003-240915
Minutes of the Pre-bid Conference 

Dated June 16, 2014  

The Addendum must be acknowledged on your lump sum bid.

NOTE: You must have attended a pre-bid conference in order to be eligible to bid on a particular project.  Receipt of minutes or addenda without being at a pre-bid conference does not qualify your company to bid.  
Drawings Issued with this addendum:
 E-00    Title Sheet



issued June 26, 2014

 E4-10  Third Floor Alarm System Plan 

issued June 26, 2014
Specification sections issued with this addendum:

 None issued
Please find the following clarification with regards to the above RFP:
1. Add note to drawing E4-10 to clarify preparation of Clean Room 342 for construction activities.  

Responses to Questions from Bidders:
Question 1:  Has the building been surveyed for Asbestos, specifically the insulation on the existing air handelers where the new duct detectors will be installed?

Response : A comprehensive survey for hazardous materials has not been conducted at this building. During recent renovation projects some hazardous materials have been identified including duct wrap and insulating materials on other large mechanical equipment.  Hazardous material testing will be undertaken as needed, in areas where construction of this project is expected to disturb suspect materials.  If asbestos containing materials are found, the University will be responsible for abatement prior to construction.  Any areas discovered during construction to be suspect with regard to hazardous materials will be tested and the University will be responsible for abatement of asbestos-containing materials.  
Question 2:  Please provide a specification or description of type of ceiling tile to be utilized in Unit Price 12.

Response: All materials are to meet the requirements noted in the university design standards, including ceiling tile. The standards can be found as the following link:  http://facilities.wayne.edu/design/wsudcsm.pdf
Question 3 :  Can the Notifier fire alarm product be added to the list of Manufacturers in specification section 28 31 11, 2.1, A.?  If the answer is no to the question above, please let me know the best contact at the University to discuss the Notifier product more in-depth with.  We would like to save the University money on fire alarm services.

Response: The Notifier fire alarm product is not an approved manufacturer by the Plant Operations department of Facilities Planning and Management at the University. Vendor is free to provide a voluntary deduct alternate along with the base bid.   Vendor must provide a base bid.  
IMPORTANT- This is an addendum which MUST be acknowledged on your bid form

We will require two copies each of your lump sum proposals, vendor qualification questionnaire and your bid bond documents.    

All questions concerning this project must be emailed to: Robert Kuhn, Procurement & Strategic Sourcing.  Email: ac6243@wayne.edu, and copy Valerie Kreher, Sr. Buyer, at rfpteam2@wayne.edu.

Do not contact either FP&M or the Design Firm directly as this may result in disqualification of your proposal.

Thank you for interest shown in working with Wayne State University.

Robert Kuhn 

Senior Buyer
CC:
Nancy Milstein (Project Manager), Valerie Kreher, Sr. Buyer, Attendee list.
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